
1 

 

Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo 
   

        Revitalizace tělocvičny Gymnázia Ostrov 
 

 
Gymnázium Ostrov, příspěvková organizace  
se sídlem:   Studentská 1205, 36301 Ostrov 
IČO:    49753771  
DIČ:    Není plátcem DPH 
bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 
číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxx 
zastoupený:   xxxxxxxxxxxxxx  
 
na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
SPORTOVNÍ PODLAHY ZLÍN, s.r.o. 
se sídlem:   Mostní 5552, 760 01 Zlín 
IČO:                     25560191  
DIČ:    CZ25560191 
bankovní spojení:          Komerční banka, a. s. 
číslo účtu:                      xxxxxxxxxxxxxxx 
zastoupený:                   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, jednatelem společnosti 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 32897 
 
na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel“) 
 
(společně jako „smluvní strany“) 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 

tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 8.8.2022 

 
 

I. 

Dne 8.8.2022 uzavřel objednatel se zhotovitelem Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je 
Revitalizace tělocvičny Gymnázia Ostrov (dále jen Smlouva). V rámci předání staveniště (po 
demontáži stávající podlahy) byly zjištěny stavební vady staveniště, které brání řádnému 
provedení díla a je nutné je odstranit před zahájením prací. Odstranění staveních vad 
v rozsahu prací dle přílohy č.1 tohoto dodatku provede zhotovitel a objednatel za ně uhradí 
cenu specifikovanou v čl.II odst. 2 tohoto dodatku.  

 

II. 

1. Smluvní strany se dohodly, že se rozsah díla dle Smlouvy se navyšuje o práce 
specifikované v příloze č. 1 tohoto dodatku (dále jen vícepráce). Rozsah a způsob 
provedení víceprací vychází z nalezených vad, které byly zjištěny v rámci předávání 
staveniště (po demontáži stávající podlahy), a které je nutné odstranit před zahájením prací. 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že za provedené vícepráce specifikované v příloze č.1 tohoto 
dodatku uhradí objednatel zhotoviteli částku 210.246,02 Kč včetně DPH. 

 

3. Smluvní strany se dále dohodly, že termín provedení díla se, z důvodu provedení víceprací, 
navyšuje o 15 kalendářních dnů. 



2 

 

4. Ustanovení čl. V. odst. 5.1. Smlouvy se ruší a nahrazuje textem: 

 

5.1 Smluvní strany se dohodly na ceně, tzn. ceně maximální, za provedení díla, ve výši: 

Cena bez DPH 2 806 581,28 Kč   

(slovy: dva miliony osm set šest tisíc pět set osmdesátjedna korun českých dvacet osm haléřů) 

DPH 589 382,07,- Kč 

(slovy: pět set osmdesát devět tisíc tři sta osmdesát dvě  koruny českých sedm haléřů) 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Cena včetně DPH 3 395 963,35 Kč 

(slovy: tři miliony tři sta devadesát pět tisíc devět set šedesát tři korun českých třicet pět haléřů) 

(dále jen „cena“ nebo “cena za provedení díla“) 

 

5. Ustanovení čl. III. odst. 3.2.  Smlouvy se ruší a nahrazuje textem: 

 
3.2. Zhotovitel se zavazuje dílo řádně provést ve lhůtě nejpozději do 105 kalendářních dnů ode 

dne předání staveniště. 
 

5. Ustanovení čl. III. odst. 3.3.  Smlouvy se ruší a nahrazuje textem: 

 

3.3. Smluvní strany se dohodly, že dílo bude provedeno jako celek, a to v následujících 
termínech:  
- termín předání staveniště zhotoviteli: objednatel vyzve písemně zhotovitele k účasti 

min. 3 pracovní dny před termínem předání staveniště 
  

- zahájení provádění díla: dnem předání staveniště zhotoviteli 
 

- dokončení prací a protokolární předání řádně provedeného díla: do 105 kalendářních 
dnů ode dne předání staveniště.      
   

Provedením díla se rozumí úplné dokončení díla prostého všech vad a současně řádné 
protokolární předání díla zhotovitelem objednateli dle článku X. smlouvy.  

 

III. 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. 

2. Přílohy dodatku: Příloha č. 1 - Rozsah a Rozpočet víceprací. 

3. Tento dodatek je platný dnem jeho uzavřením a účinný dnem uveřejněním v registru smluv. 

4. Tento dodatek je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží 1 vyhotovení. 

V Ostrově 20.09.2022 

 

 

 

…………………………….. 

objednatel 

………………………………. 

Zhotovitel  
 

 

 

 



3 

 

Příloha č.1 – rozsah a rozpočet víceprací 

Stavba: Ostrov gymnázium - revitalizace tělocvičny - vícepráce  

               

PČ Typ Kód Popis MJ Množství 
J.cena 
[CZK] 

Cena celkem [CZK] 

 HSV - Práce a dodávky HSV       55 409,71 

     9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání       55 409,71 

8 K 962052210 Bourání zdiva nadzákladového ze ŽB do 1 m3 m3 0,493 8 333,00 4 108,17 

2 K 978035127 Odstranění tenkovrstvé omítky odsekáním v rozsahu do 100% m2 21,120 131,30 2 773,06 

3 K 985311114 Reprofilace stěn cementovými sanačními maltami tl 40 mm m2 12,320 3 939,00 48 528,48 

               

 PSV - Práce a dodávky PSV       118 347,33 

     711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům      103 406,56 

6 K 711111001 
Provedení izolace proti zemní vlhkosti vodorovné za studena 
nátěrem penetračním 

m2 409,000 10,24 4 188,16 

7 M 111631510 lak asfaltový ALP/9 (MJ kg) bal 9 kg kg 0,005 63,31 0,32 

4 K 711141559 
Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením vodorovné 
NAIP 

m2 409,000 105,30 43 067,70 

5 M 628321320 pás těžký asfaltovaný DEKBIT V 60 S 35 MINERÁL m2 470,350 119,38 56 150,38 

     783 - Dokončovací práce - nátěry       14 940,77 

1 K 783932161 
Lokální vyrovnání betonové podlahy cementovou stěrkou tloušťky 
do 3 mm opravované plochy do 10% 

m2 409,000 36,53 14 940,77 

Náklady z rozpočtu bez DPH 
       173 757,04 Kč 

DPH 21%         36 488,97 Kč 

               

Náklady z rozpočtu celkem 
       210 246,02 Kč 

 

 


